

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวง ๒๐๗๒ ถึงบ้านนายเสนาะ บ้านโนนวังหิน หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตูม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๕,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย เลขที่ ท๑-๐๑
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางกฤติกา ทิวเกษม	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทักษ์ดนัย ยาตะคุ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายธงชัย สิงห์วิสัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายแยกทางหลวง 2072 ถึงบ้านนายเสนาะ บ้านโนนวังหิน หมู่ที่ 2 ต.ตุม อ.ปักธงชัย จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 45 ม.
 ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.20 ม.
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม
 แบบเลขที่ ท1 - 01
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 6 ก.พ. 67

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง	85,118.58	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - พื้นที่ ปกติ
2	ป้ายโครงการ - ป้าย	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	85,118.58	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	85,000	
(แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

ระยะทางดำเนินการ 0.045 กม.
 เดี่ยวราคา กม. ละ 1,888,889 บาท
 เดี่ยวราคา ตร.ม. ละ 630 บาท

ประมาณราคา

(นายทักษ์ดนัย ยาตะคุ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ

(นายธงชัย สิงห์วิสัย)
 นายช่างโยธาอาวุโส วิศวกรราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(สิบเอกพิทักษ์ เมฆานวงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

อนุมัติ

(นายเชาว์ ไม่สูงเนิน)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายแยกทางหลวง 2072 ถึงบ้านนายเสนาะ บ้านโนนวังหิน หมู่ที่ 2 ต.คูม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูม
 แบบเลขที่ ท1 - 01
 จำนวนราคากลางโดย นายทักษ์คนัย ขาตะคุ นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 6 ก.พ. 67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	6.75	542.60	3,662.55	1.3642	740.21	4,996.45
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	135.00	402.73	54,368.55	1.3642	549.40	74,169.58
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	27.00	85.85	2,317.95	1.3642	117.12	3,162.15
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	3.60	568.18	2,045.45	1.3642	775.11	2,790.40
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
รวมค่าก่อสร้าง								85,118.58

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 62,394.50
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3642
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม 1.2799